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  Sykehuset Innlandet 

Hensikt og omfang 

Sikre at ansatte, vikarer, studenter, elever og hospitanter iflg. lovkrav gir nødvendige 
helseopplysninger vedrørende antibiotikaresistente bakterier og tuberkolose. Dette for 
å hindre at medarbeidere eller pasienter blir utsatt for smitte. 

 

Ansvar/målgruppe 

 

 Arbeidsgiver har ved ansettelser ansvar for at skjemaet blir sendt ut, utfylt og 
fulgt opp. Om det er HR avdeling eller avdelingsledelse som har hovedansvar for 
skjema, må kommunen ha retningslinjer på.  

 Avdelingsledelsen har ved inntak av hospitanter og vikarer som tas direkte inn i 
avd., ansvar for at skjemaet er sendt ut, utfylt og fulgt opp. Avdelingsledelsen har 
også ansvar for ansatte som gjeninntrer i stilling etter opphold i risikoområder.  

 Utdanningsinstitusjoner har før elevers og studenters praksisperioder i 
helseinstitusjon ansvar for at skjemaet er utsendt, utfylt og fulgt opp.  

 Vikarbyråer og andre firmaer som leverer tjenester til kommunen, har ansvar for 
at utleid personell er klarert før oppstart i kommunen.  

 Arbeidsgiver skal iflg. forskrift dekke utgifter til prøvetaking for MRSA. 
Tuberkuloseundersøkelse er uten kostnad.  

 

 

Handling 
 

 Arbeidgiver sender ut skjemaet sammen med øvrige ansettelsespapirer, og ber 
om eventuelt medisinsk dokumentasjon der det kreves. Retur i god tid før 
oppstart i arbeid.  

 Avdelingsledelsen sender skjemaet til hospitanter og vikarer ved direkte inntak. 
Retur i god tid. Ansatte som skal ut i permisjon, f. eks. til arbeid i krigssoner, skal 
få skjemaet før permisjonsstart så de er orientert om at dette må være besvart og 
fulgt opp før gjeninntredelse i stilling.  

 Utdanningsinstitusjoner sender skjemaet til elever og studenter og ber om retur i 
god tid før oppstart i praksisperioder i helseinstitusjon.  

 
 
Ved avvik (svar JA eller mangelfull utfylling) i opplysninger på skjema, og mangel på 
godkjent dokumentasjon, skal arbeidsgiver ta kontakt med den det gjelder og be om 
dokumentasjon i henhold til skjemaets tekst.  
Forhåndsundersøkelsen tatt av ansatte ved oppstart av arbeid kan være tatt ved et 
laboratorium i Europa. Prøvesvaret skal være på engelsk eller norsk og være tatt tett 
opptil tiltredelse.  
Det skal foreligge MRSA prøvesvar fra både nese, hals og sår/eksem/defekter i huden. 
Det skal benyttes en pensel for hvert prøvetakingssted.  
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Ved forhåndsundersøkelse av tuberkulose, skal det foreligge både godkjent 
tuberkuloseundersøkelse og svar på lungerøntgen. Helsestasjon/helsesøster i 
bostedskommune kan bistå i forhold til dette. 
Personer som har gjennomgått forhåndsundersøkelse, kan som hovedregel ikke tiltre 
for resultatet av undersøkelsen foreligger.  
 
 

Referanser 
Forskrift om tuberkulosekontroll 
Tuberkuloseveilederen 
MRSA-veilederen 

 
 
 
 
 
 
 
 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2009-02-13-205?q=Forskrift+om+tuberkulosekontroll
https://www.fhi.no/nettpub/tuberkuloseveilederen/
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